
                                                                                                         ΣΧΕ∆ΙΟ         

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

                                                                                                                                    Εύοσµος: 29/06/2016 

                                                                                                                                    Αριθ. Πρωτ.: 29319 

         

     

 ΘΕΜΑ 

 Πρόχειρος διαγωνισµός για την  προµήθεια µε τίτλο: «Προµήθεια δοµικών υλικών», µε αριθ. µελέτης 125/2016. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 838/2016 

Ο ∆ήµαρχος  Κορδελιού – Εύοσµου έχοντας υπόψη 

 

Τις διατάξεις : 

 

1. Ο Ν.2286/95 «Περί προµηθειών του ∆ηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» όπως ισχύει. 

2. Τα άρθρα 3,4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ (Απ. Υπ. Ες. 11389/93). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

4. Το άρθ. 209 του Ν. 3463/06 ∆.Κ.Κ., 

5. Ο Ν.3548/07 περί «Καταχώρησης δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου στο νοµαρχιακό και τοπικό 

Τύπο και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 11/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα 

∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

7. Την µε αριθ. 27319/18-07-2002 ΚΥΑ (ΦΕΚ 945/Β΄/24-07-2002).  

8. Τις διατάξεις του αριθ. 157 πργ.1 σε συνδυασµό µε τα άρθρα 143 και 201 του Ν. 4281/2014. 

9. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους 2016. 

10. Την υπ’ αριθ. 125/2016 µελέτη της ∆/νσης Πολιτικής Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων, 

προϋπολογισµού € 74.398,72. 

11. Το υπ΄αριθ.πρωτ.:16672/12-04-2016 πρωτογενές αίτηµα µε Α∆ΑΜ:16REQ004243849 2016-04-19. 

12. Την µε αριθ. µητρώου δέσµευσης 265/20-04-2016 (Α∆Α:ΩΝΞΝΩΛΒ-Μ6Ξ) πρόταση ανάληψης 

υποχρέωσης που συνέταξε η Οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου. 

13. Την υπ’ αριθ. 161/2016 (Α∆Α:ΩΥ27ΩΛΒ-ΖΟΗ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 

14. Την υπ’ αριθ. 166/2016 (Α∆Α:7Κ5ΕΩΛΒ-86Ψ) απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία έγινε η 

22η  αναµόρφωση του προϋπολογισµού έτους 2016. 

15. Την υπ’ αριθ. 177/2016 (Α∆Α:64ΙΧΩΛΒ-ΦΕΡ) (Α∆ΑΜ:16REQ004293792 2016-04-26) απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία έγινε η ψήφιση πίστωσης στον Κ.Α. 30.6662.08 για την προµήθεια µε 

τίτλο: «Προµήθεια δοµικών υλικών». 

16PROC004680701 2016-06-29

ΑΔΑ: 6ΛΞΥΩΛΒ-01Ω



16. Την υπ’ αριθ. 704/2016 (Α∆Α:Ψ091ΩΛΒ-ΞΘΝ) απόφαση ∆ηµάρχου για τη διενέργεια της προµήθειας µε 

τίτλο: «Προµήθεια δοµικών υλικών». 

17. Την υπ’ αριθ. 246/2016 (Α∆Α:6ΒΙ∆ΩΛΒ-ΑΨ1) απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία έγινε η 

34η  αναµόρφωση του προϋπολογισµού έτους 2016 για την ενίσχυση πίστωσης. 

18. Την µε αριθ. µητρώου δέσµευσης 321/24-06-2016 (Α∆Α:6Σ6ΞΩΛΒ-7ΧΟ) συµπληρωµατική πρόταση 

ανάληψης υποχρέωσης που συνέταξε η Οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου. 

19. Την υπ’ αριθ. 270/2016 (Α∆Α:7ΛΠΥΩΛΒ-2ΙΒ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής η οποία αφορά την 

συµπληρωµατική  ψήφιση πίστωση. 

20. Την υπ’ αριθ. 264/2016 (Α∆Α:7ΑΟΡΩΛΒ-ΣΚ9) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία 

εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας. 

21. Την ανάγκη του ∆ήµου για την προµήθεια του αναφεροµένου στο θέµα είδους. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α) Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές για την προµήθεια των παρακάτω αγαθών: 

Α/Α ΥΛΙΚΑ ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΟΣ 

∆ΑΠΑΝΗ 

ΟΜΑ∆Α Α: ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ – ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ 

1 Πρόχυτα κράσπεδα Κ1 15x25x100cm ΤΕΜ 240 4,50€ 1.080,00€ 

2 Πρόχυτα κράσπεδα Κ2 6x25x100cm ΤΕΜ 108 4,00€ 432,00€ 
3 Οπτόπλινθοι τοιχοποιίας (οριζοντίων 

οπών)  18x15x33cm (+/- 2mm) 
ΤΕΜ 1.008 0,80€ 806,40€ 

4 Οπτόπλινθοι τοιχοποιίας (γλωσσάκι)  
9x15x33cm (+/- 2mm) 

ΤΕΜ 396 0,50€ 198,00€ 

5 Τσιµεντόλιθοι 34x16,5x16 (+/- 2mm) TEM 1.440 0,90€ 1.296,00€ 
6 ASOLIT πλαστικοποιητικό κονιαµάτων 

(συσκευασία 5kg) 
ΤΕΜ 56 12,50€ 700,00€ 

7 Αφρός πολυουρεθάνης (συσκευασία 
750ml) 

ΤΕΜ 35 4,50€ 157,50€ 

8 Ακρυλική κόλλα πλακιδίων (συσκευασία 
των 25kg) 

ΤΕΜ 100 12,50€ 1.250,00€ 

9 Ακρυλική κόλλα πλακιδίων µαρµάρου 
(συσκευασία των 25kg) 

ΤΕΜ 10 12,50€ 125,00€ 

10 Ασβέστης πολτός (συσκευασία των 20kg) ΤΕΜ 100 2,50€ 250,00€ 
11 ∆ίχτυ οδοσήµανσης 65x35 1.0G 

1.00mx50m (τιµή ρολού) 
ΤΕΜ 10 20,50€ 205,00€ 

12 ∆οµικό πλέγµα Τ92 γαλβανιζέ 2,00x5,00 
(τιµή ανά τεµάχιο) 

ΤΕΜ 50 15,50€ 775,00€ 

13 Σιδηρόστοκος 2 συστατικών (συσκευασία 
των 250gr) 

ΤΕΜ 30 4,00€ 120,00€ 

14 Σπρέυ αντισκωριακό – λιπαντικό  
(συσκευασία 400ml) 

ΤΕΜ 22 4,50€ 99,00€ 

15 Σπρέυ βαφής γενικής χρήσης (συσκευασία 
400ml) 

ΤΕΜ 15 3,50€ 52,50€ 

16 Σπρέι γράσου γενικής χρήσης (συσκευασία 
400ml) 

ΤΕΜ 5 4,50€ 22,50€ 

17 Αρµοστόκος λευκός µαρµάρων 
(συσκευασία των 5kg) 

ΤΕΜ 5 5,50€ 27,50€ 

18 Οικοδοµική ρητίνη (συσκευασία των 5kg) ΤΕΜ 10 17,50€ 175,00€ 
19 Γυαλόχαρτο Νο 90 χειρός  ΤΕΜ 60 0,50€ 30,00€ 
20 Γυαλόχαρτο λευκό Νο 150 για ξύλο ΤΕΜ 150 0,40€ 60,00€ 

21 Γυαλόχαρτο λευκό Νο 220 για ξύλο  ΤΕΜ 200 0,40€ 80,00€ 

16PROC004680701 2016-06-29

ΑΔΑ: 6ΛΞΥΩΛΒ-01Ω



22 Γυαλόχαρτο λειαντικό σφουγγάρι ψιλό 
4άρων πλευρών 

ΤΕΜ 100 0,50€ 50,00€ 

23 Ξυλόκολλα (συσκευασία του 1kg) ΤΕΜ 15 4,00€ 60,00€ 
24 Κόλλα πολυουρεθάνης (συσκευασία των 

500ml) 
ΤΕΜ 10 7,80€ 78,00€ 

25 Βενζινόκολλα γενικής χρήσης (συσκευασία 
των 410gr) 

ΤΕΜ 10 5,50€ 55,00€ 

26 Χαρτοταινία διαστάσεων 19mmx40m ΤΕΜ 10 0,70€ 7,00€ 

27 Χαρτοταινία διαστάσεων 30mmx40m ΤΕΜ 10 0,90€ 9,00€ 
28 Χαρτοταινία διαστάσεων 50mmx40m ΤΕΜ 20 1,40€ 28,00€ 
29 Νάυλον επικάλυψης διαστάσεων 4x5 6mic ΤΕΜ 60 0,70€ 42,00€ 
30 Χαρτόνι γκοφρέ (ρολό των 20kg) ΤΕΜ 15 21,50€ 322,50€ 

31 Ασετόν (συσκευασία του 1lt) ΤΕΜ 4 4,80€ 19,20€ 
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Α: 8.612,10€ 

ΟΜΑ∆Α Β: ΥΛΙΚΑ ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ 

1 Πλάκα πεζοδροµίου λευκή 0,40x0,40 ΤΕΜ. 2.700 1,60€ 4.320,00€ 

2 Πλάκα πεζοδροµίου λευκή 0,50x0,50 ΤΕΜ. 1.500 2,60€ 3.900,00€ 

3 Πλάκα πεζοδροµίου µε διαγώνιες 
ραβδώσεις 0,40x0,40 

TEM. 135 1,80€ 243,00€ 

4 Πλάκα πεζοδροµίου τύπου καρό (8X8) µε 
λειασµένη επιφάνεια 0,40x0,40 

ΤΕΜ. 300 3,00€ 900,00€ 

5 Πλάκα πεζοδροµίου τύπου καρό (8X8) µε 
µατ επιφάνεια 0,40x0,40 

ΤΕΜ. 300 1,80€ 540,00€ 

6 Πλάκα πεζοδροµίου µε εικόνα πέτρας 
0,40x0,40 

ΤΕΜ. 135 1,90€ 256,50€ 

7 Πλάκα πεζοδροµίου µαρµαροψηφίδα ή 
βότσαλο 0,40x0,40 

ΤΕΜ. 135 2,60€ 351,00€ 

8 Κυβόλιθοι PAVE γκρι 10x20x6cm (+/- 
2mm) 

Μ2 245,00 9,10€ 2.229,50€ 

9 Κυβόλιθοι PAVE κόκκινοι 10x20x6cm (+/- 
2mm) 

Μ2 61,25 9,50€ 581,87€ 

10 Μάρµαρα επιστρώσεως δαπέδου πάχους 
3,00cm  

Μ2 40,00 45,00€ 1.800,00€ 

11 Μάρµαρα επιστρώσεως δαπέδου πάχους 
2,00cm  

Μ2 100,00 35,00€ 3.500,00€ 

12 Μάρµαρα ψιλά σοβατεπί πλάτους 7,00cm 
και πάχους 2,00cm  

Μ.Μ. 125,00 4,00€ 500,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Β: 19.121,87€ 

ΟΜΑ∆Α Γ: ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ – ΤΣΙΜΕΝΤΑ 

 1  Τσιµέντο (συσκευασία των 50kg) ΤΕΜ 1.200 7,00€ 8.400,00€ 
2 Τσιµέντο ταχείας πήξης (συσκευασία των 

15κιλών) 
ΤΕΜ 50 33,00€ 1.650,00€ 

3 Αδρανή υλικά οδοποιίας Π.Τ.Π. Ο-155 3/Α  ton 200 13,00€ 2.600,00€ 
4 Ανάµικτο υλικό (άµµος, γαρµπίλι, 

σύντριµµα) 
ton 1.250 14,00€ 17.500,00€ 

5 Άµµος λατοµείου ton 37 15,00€ 555,00€ 
6 Άµµος ποταµίσια ton 130 12,00€ 1.560,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Γ: 32.265,00€ 

 ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Α: 8.612,10€ 

 ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Β: 19.121,87€ 

 ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Γ: 32.265,00€ 

16PROC004680701 2016-06-29

ΑΔΑ: 6ΛΞΥΩΛΒ-01Ω



  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 59.998,97€ 

 Φ.Π.Α. 24%: 14.399,75€ 

 ΣΥΝΟΛΟ: 74.398,72€ 

 

Β) Οι όροι του διαγωνισµού είναι οι εξής: 

1. Ο ∆ιαγωνισµός θα γίνει ύστερα από προθεσµία δέκα (10) ηµερών, από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης περίληψης 

της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού. 

2. ∆ικαίωµα συµµετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νοµικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προµηθευτών εφ’ όσον 

πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τα προσφερόµενα υλικά πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές όπως αναλυτικά περιγράφονται στην 125/2016 

µελέτη (ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ). 

4. Μαζί µε την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόµενοι να καταθέσουν εις διπλούν και τα εξής δικαιολογητικά :  

I. Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Εµπορικού ή Βιοµηχανικού επιµελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι 

µήνες από την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού.  

II. Απόσπασµα Ποινικού Μητρώου (των νόµιµου εκπρόσωπων – διαχειριστών της εταιρείας), έκδοσης του 

τελευταίου τριµήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί σε αδίκηµα σχετικό µε την 

άσκηση της επαγγελµατικής τους δραστηριότητα. 

III. Πιστοποιητικά από τις αρµόδιες αρχές (ασφαλιστικά ταµεία) από τα οποία να προκύπτει ότι είναι ενήµεροι 

ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (για τους ιδιοκτήτες – 

µετόχους της εταιρίας και για το προσωπικό που εργάζεται σ’ αυτή). 

IV. Πιστοποιητικά (αναλόγως της µορφής της εταιρείας) από αρµόδια δικαστική αρχή, έκδοσης του τελευταίου 

τριµήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, 

πτωχευτικό συµβιβασµό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε 

πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού 

συµβιβασµού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

V. Πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας (αναλόγως της µορφής της εταιρείας) από το οποίο να προκύπτει 

ότι κατά την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού δεν έχει φορολογικές εκκρεµότητες. 

VI. Καταστατικό της εταιρείας µε τυχόν τροποποιήσεις αυτού (αφορά τα νοµικά πρόσωπα). 

VII. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) ότι δεν εµπίπτουν στους 

περιορισµούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισµού από τις 

διαδικασίες προµήθειας του ∆ηµοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόµιµα την επιχειρηµατική τους 

δραστηριότητα.  

VIII. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) µε την οποία θα δηλώνουν 

ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων, των τεχνικών προδιαγραφών, και του ενδεικτικού προϋπολογισµού  που 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 125/2016 µελέτη µε τίτλο: «Προµήθεια δοµικών υλικών», και ότι τους 

αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

IX. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) µε την οποία θα δηλώνουν 

το εργοστάσιο το οποίο θα κατασκευάσει τα προσφερόµενα υλικά καθώς και τον τόπο εγκατάστασής του. 

Μετά την υποβολή της προσφοράς απαγορεύεται η αλλαγή του εργοστασίου που δηλώθηκε. Όταν οι 

προσφέροντες δεν θα κατασκευάσουν τα προσφερόµενα υλικά, µερικά ή ολικά, σε δικό τους εργοστάσιο, 

πρέπει να επισυνάψουν υπεύθυνη δήλωση του νοµίµου εκπροσώπου του εργοστασίου, στο οποίο θα 

κατασκευασθούν τα υλικά µε την οποία θα δηλώνει ότι αποδέχεται την εκτέλεση της προµήθειας. Η υποβολή 

των εν λόγω δηλώσεων συνιστά προϋπόθεση του παραδεκτού της προσφοράς. 

16PROC004680701 2016-06-29

ΑΔΑ: 6ΛΞΥΩΛΒ-01Ω



X. Πιστοποιητικό πρότυπο ISO 9001:2008 “Πρότυπο διαχείρισης ποιότητος” και σήµανση CE σύµφωνα µε την 

ΚΥΑ 5328/122/2-3-2007 (ΦΕΚ 386/Β/20-3-2007) είτε αυτά είναι τα περιγραφόµενα, είτε πρόκειται για άλλα 

ισοδύναµα ή ανώτερα από αυτά. Η υποβολή των ανωτέρω πιστοποιητικών στην ελληνική γλώσσα, 

καθίσταται υποχρεωτική, επί ποινή απορρίψεως της προσφοράς, εάν δε έχουν συνταχθεί σε άλλη 

γλώσσα, θα πρέπει να κατατεθούν σε επίσηµη µετάφραση τους στην ελληνική γλώσσα. 

5. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα µέσα σε σφραγισµένο φάκελο ως εξής: 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

5.1  Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ µε κεφαλαία γράµµατα. 

5.2  Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας υπηρεσίας (Γραφείο Προµηθειών και Αποθήκης). 

5.3  Ο αριθµός και ο τίτλος της µελέτης. 

5.4  Η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού. 

5.5  Τα στοιχεία του αποστολέα.   

Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά µε την προσφορά στοιχεία εις διπλούν και 

ειδικότερα: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούµενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. Τα 

οικονοµικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο, επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο µε την 

ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. Τυχόν 

προσφορές που δεν θα υποβληθούν µε συµπληρωµένο το υπόδειγµα προσφοράς που βρίσκεται 

συνηµµένο στη µελέτη θα απορριφθούν. 

6. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσµος, Τµήµα Προµηθειών και 

Αποθήκης. 

Η προθεσµία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδροµικά λήγει  

την προηγούµενη της ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού. 

Οι προσφορές µπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισµού µέχρι την ώρα διενέργειας 

του διαγωνισµού. Εφόσον οι ενδιαφερόµενοι συµµετέχουν στους διαγωνισµούς µε εκπροσώπους τους, 

υποβάλλουν µαζί µε την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουµένου του γνησίου της 

υπογραφής του εκπροσωπουµένου από αρµόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συµβολαιογράφο. Το 

ίδιο ισχύει και σε περίπτωση που η επιτροπή διαγωνισµού καλέσει τους ενδιαφερόµενους να συµµετέχουν σε 

µεταγενέστερες φάσεις του διαγωνισµού (π.χ. άνοιγµα οικονοµικών προσφορών)  

7. Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους προµηθευτές για χρονικό διάστηµα εξήντα (60) ηµερών, το οποίο 

υπολογίζεται από την επόµενη της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού. 

8. Η κατακύρωση θα γίνει στον προµηθευτή που προσφέρει τη χαµηλότερη τιµή ανά είδος – ανεξαρτήτως 

οµάδας. 

9. Η πληρωµή και η εξόφληση της συµβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει µετά την οριστική παραλαβή των προς 

προµήθεια ειδών, µε την έκδοση χρηµατικού εντάλµατος που θα συνοδεύεται από τα νόµιµα δικαιολογητικά. 

10. Η προσφερόµενη τιµή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ. 

11. Τον προµηθευτή βαρύνουν όλες οι νόµιµες κρατήσεις υπέρ τρίτων καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήµατος, 

πλην του Φ.Π.Α., που βαρύνει το ∆ήµο. 

12. Οι τιµές βάσει των οποίων συντάχθηκε ο προϋπολογισµός είναι τιµές εµπορίου και περιλαµβάνει την προµήθεια 

και την µεταφορά στο χώρο του εργοταξίου. 

13. Ο ανάδοχος :  

α) Θα πρέπει όλα τα υλικά να είναι αρίστης ποιότητας, απαλλαγµένα από βλαστικές ουσίες, ανθεκτικά  στις 

καιρικές µεταβολές και σύµφωνα µε τους ισχύοντες κανονισµούς. 

16PROC004680701 2016-06-29

ΑΔΑ: 6ΛΞΥΩΛΒ-01Ω



      Β) Τα µορφολογικά χαρακτηριστικά των ανωτέρω προϊόντων µπορεί να διαφοροποιούνται από εταιρία σε 

εταιρία, χωρίς αυτό να σχετίζεται οπωσδήποτε µε ανάλογη ποιοτική διαφοροποίηση. 

14. ‘Όλα τα υλικά θα παραδοθούν τµηµατικά από τους προµηθευτές στο χώρο του εργοταξίου του ∆ήµου (άνωθεν 

Περιφερειακής οδού) ανάλογα µε τις ανάγκες της Υπηρεσίας και πάντα µέσα στο χρονικό διάστηµα ισχύος της 

Σύµβασης. Πριν από κάθε παράδοση, θα προηγείται η παραγγελία από τη ∆ιεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και 

Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων των αντίστοιχων υλικών και ποσοτήτων. 

15. Η διάρκεια της ισχύος της σύµβασης θα είναι για οχτώ (8) µήνες από την υπογραφή της.  

16. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύµβασης, ο προµηθευτής (ανάδοχος) είναι υποχρεωµένος να καταθέτει, 

κατά την υπογραφή της σύµβασης, εγγυητική επιστολή, σύµφωνα µε την παρ. α΄ του άρθρου 157 του Ν. 

4281/2014, που να καλύπτει το πέντε τοις εκατό (5%) της συνολικής συµβατικής αξίας της δαπάνης, χωρίς 

Φ.Π.Α.   

 
                            

                          Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                            ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤ. ΠΡΟΣΤ. & ΣΥΝΤ. ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ 

2. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

 

16PROC004680701 2016-06-29

ΑΔΑ: 6ΛΞΥΩΛΒ-01Ω


		2016-06-29T13:38:01+0300
	Athens




